运城市医疗保障局办公室
运医保办函〔2025〕11 号

运城市医疗保障局办公室
转发关于公布 2024 年国谈药品（竞价药品）同
通用名药品（第一批）医保支付标准的通知

各县（市、区）医疗保障局，市医疗保险服务中心：

现将《山西省医疗保障局办公室关于公布 2024 年国谈药品

（竞价药品）同通用名药品（第一批）医保支付标准的通知》（晋

医保办函〔2025〕12 号）转发给你们，请认真贯彻落实。各县

（市、区）、市医保中心要督促所辖定点医疗机构和双通道管理

药品定点药店，做好数据更新使用工作，确保国家谈判药品（竞

价药品）同通用名药品医保支付标准及时落地执行。

运城市医疗保障局办公室

2025 年 3 月 12 日

（此件主动公开）

山 西 省 医 疗 保 障 局 办 公 室
晋医保办函〔2025〕12 号

山西省医疗保障局办公室关于公布 2024年

国谈药品（竞价药品）同通用名药品

(第一批)医保支付标准的通知

各市医疗保障局，省医疗保险管理服务中心：

根据国家关于国谈药品医保支付标准有关规定，经公示无

异，现将 2024 年国谈药品（竞价药品）同通用名药品(第一批)

医保支付标准予以公布，支付标准将根据国谈、集采挂网情况

进行动态调整。

请各统筹区督促所属定点医疗机构和双通道管理药品定点

药店，做好数据更新使用工作，确保国家谈判药品（竞价药品）

同通用名药品医保支付标准及时落地执行。执行过程中遇到困

难问题，请及时反馈省医保局。

附件：2024 年国谈药品（竞价药品）同通用名药品(第一批)

医保支付标准

山西省医疗保障局办公室

2025 年 3 月 11 日

(此件主动公开)

附件

2024年国谈药品（竞价药品）同通用名药品(第一批)医保支付标准

序号 药品代码 注册名称 剂型 规格
最小
包装
数量

最小
制剂
单位

最小
包装
单位

药品企业

医保支付
标准

【元/（瓶、
片、粒）】

1

ZA01CAX09

500102014

53

小儿豉翘清

热糖浆
糖浆剂

每支装10ml(相当

于饮片7.462g)
10 支 盒

济川药业集团有

限公司
5.85

2

XA05BAM07

6N0010104

01957

门冬氨酸鸟

氨酸颗粒
颗粒剂 3g 21 袋 盒

武汉启瑞药业有

限公司
3.95

3

XA10BDX22

3A0100201

83135

西格列汀二

甲双胍缓释

片(Ⅱ)

缓释片

每片含磷酸西格

列汀50mg(以

C16H15F6N5O计)

和盐酸二甲双胍

1000mg

28 片 盒
江苏宣泰药业有

限公司
3.47

4

XA10BDX22

3A0100202

83135

西格列汀二

甲双胍缓释

片(Ⅱ)

缓释片

每片含磷酸西格

列汀50mg(以

C16H15F6N5O计)

和盐酸二甲双胍

1000mg

14 片 盒
江苏宣泰药业有

限公司
3.47

5

XR03DXA30

5B0010101

83422

注射用奥马

珠单抗

注射剂-注射用

无菌粉末
150mg/支 1 支 盒

石药集团巨石生

物制药有限公司
958

6

XA06AXL41

5E0020103

01606

芦比前列酮

软胶囊
胶囊剂 24μg 10 粒 盒

南京正大天晴制

药有限公司
4.52

7

ZA04CDZ05

720101053

37

枳实总黄酮

片
薄膜衣片

每片重0.29g(含

枳实总黄酮95mg)
18 片 盒

江西青峰药业有

限公司
2.49

8

ZA04BAE00

940105845

70

儿茶上清丸 水蜜丸
每丸重0.14g(相

当于饮片0.16g)
64 丸 盒

葵花药业集团(襄

阳)隆中有限公司

（湖北齐进药业

有限公司）

1.39

9

ZA04BAE00

940102845

70

儿茶上清丸 丸剂
每丸重0.14g(相

当于饮片0.16g)
32 丸 盒

葵花药业集团(襄

阳)隆中有限公司

（湖北齐进药业

有限公司）

1.39

10

ZA06BCJ07

530103832

34

九味止咳口

服液
合剂

每1ml相当于饮片

2.14g(每支装

10ml)

20 支 盒

亚宝药业四川制

药有限公司（卓

和药业集团股份

有限公司）

4.15

11

ZA03BAJ07

520101014

63

济川煎颗粒 颗粒剂
每袋装7g(相当于

饮片21.82g)
10 袋 盒

江苏康缘药业股

份有限公司
11.26

12

XL04ACW11

4B0020101

04520

乌司奴单抗

注射液

注射剂-小容量

注射液(预充)

预充式注射

器:45mg(0.5ml)/

支

1 支 盒

江苏赛孚士生物

技术有限公司

（杭州中美华东

制药有限公司）

3614

13

XA10ADD33

5B0020101

82963

德谷门冬双

胰岛素注射

液

注射剂-小容量

注射液(笔芯)

3ml：300单位(笔

芯)
1 支 盒

惠升生物制药股

份有限公司
57.92

14

XC10ABF72

8E0030104

83238

非诺贝特酸

胆碱缓释胶

囊

缓释胶囊

45mg(按
C₁ ₇ H₁ ₅ ClO₄ 计

)

24 粒 盒

重庆瑞泊莱制药

有限公司（广州

市联瑞制药有限

公司）

1.36

15

XC10ABF72

8E0030104

01062

非诺贝特酸

胆碱缓释胶

囊

缓释胶囊

135mg(按
C₁ ₇ H₁ ₅ ClO₄ 计

)

14 粒 盒

广州市联瑞制药

有限公司，重庆

瑞泊莱制药有限

公司（广州市联

瑞制药有限公

3.15

注：1.1-13为国谈药品，14-15为竞价药品。

    2.药品企业为生产企业（投标企业）。